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 شماره 8000

از ماه آینده هر ماه تعدادی واحد مسکونی را تحویل 
خواهیم داد

وزیر راه و شهرسازی گفت: ۱۰ تا ۱۲ میلیون فاصله بین عرضه و تقاضا در بخش مسکن 
داریم. با انجام اقدامات مؤثر، ایجاد سامانه های لازم و تأمین زمین، از مهرماه به بعد 
هر ماه تعدادی واحد مسکونی را تحویل خواهیم داد. رستم قاسمی همچنین افزود: 
در شــهر های کوچک زمین را به مردم خواهیم داد. ۲۰۰ متر زمین رایگان می دهیم 
وام می دهیم تا مردم خود اقدام به ساخت کنند. از جمله ۱۴۰ هزار واحد به این شیوه 
ســاخته شده است و در شهر ایوانکی ساخت واحد ها به شکل یک طبقه و دو طبقه 
اســت. قاســمی افزود: ۸۰۰ هزار واحد مسکن روســتایی و ۶۰۰ هزار واحد ابلاغ شده 
به بنیاد مســکن و ۲۰۰ هزار واحد در مرحله نهایی قرار گرفته اســت و ۴۰۰ هزار واحد 
جدید دیگر شروع می شود. تا پایان دولت بیش از ۸۰۰ هزار واحد به دلیل آنکه یک 
طبقه ساخته می شود و ارزان تر است تحویل داده خواهد شد. قاسمی افزود: تأمین 
مالی جدید در بخش مســکن در راه اســت. قرار بود بانک ها ۲۰ درصد منابع خود را 
در اختیار ما قرار دهند، اما از بانک ها در پرداخت تسهیلات مسکن راضی نیستیم و 

در این زمینه تنها بانک مسکن در پرداخت تسهیلات همکاری لازم را داشته است.
 

معافیت زائران از پرداخت عوارض جاده ای
زائرین و مسافران اربعین از پرداخت عوارض جاده ای در آزادراه های کشور معاف 
شدند.مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربنا های حمل و نقل کشور از دستور 
وزیر راه و شهرسازی مبنی بر معافیت پرداخت عوارض جاده ای زائران و مسافران 
اربعین حســینی در آزادراه های کشــور خبر داد.به گفته خیراله خادمی بر اساس 
دستور وزیر راه و شهرسازی زائرین و مسافران اربعین حسینی از ۱6 تا آخر شهریور، 
از پرداخت عوارض جاده ای در آزادراه های کشــور معاف شــدند.طبق این دستور 
کلیه وسایل نقلیه حمل و نقل عمومی و خصوصی از پرداخت عوارض آزادراهی 
در تمام نقاط کشــور معاف هســتند.بر اساس این ابلاغ در این مدت فقط گرفتن 

عوارض از وسایل نقلیه حمل بار مجاز خواهد بود.
 

تحول نوسازی در بافت های فرسوده با ارائه مشوق های 
تازه

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران گفت: بزودی بسته تحول آفرین دولت به 
منظور سرعت دادن در نوسازی بافت های فرسوده رونمایی می شود. محمد آیینی 
گفت: عمده تشویق های شهرسازانه برای نوسازی محله ای، در مرحله بعد محور ها 
و بعد تجمیع و در نهایت تک پلاکی هاســت.مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری 
ایران با تأکید بر اینکه برنامه و دستور کار شرکت بازآفرینی تقویت مشارکت مردم 
در بافت های هدف اســت، گفت: شــرکت بازآفرینی شهری ایران به منظور ارتقای 
مشــارکت مردم در جهت رفع موانع موجود بر ســر راه نوسازی بافت های فرسوده 
گام برمی دارد؛ بنابراین درصدد هستیم تا با ارائه بسته های تشویقی اقتصادی برای 
مالکان و ساکنان بافت های فرسوده ساکنان و سرمایه گذاران را به نوسازی و بهسازی 
بافت های فرسوده ترغیب کنیم.مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران گفت: 
درصدد هستیم تا با ارائه بسته جدید شهرسازانه، سازندگان در بافت های فرسوده 
را برای احداث واحد های مســکونی در مناطق کمتر برخودار ترغیب کنیم.معاون 
وزیر راه و شهرســازی گفت: ارائه بســته های تشویقی شهرسازانه در کنار وامی که به 
ســازندگان تعلق می گیرد ســازندگان و مالکان را در بافت های فرسوده به نوسازی 

ترغیب خواهد کرد. 

بار
اخ

گــروه اقتصادی / سیاســت دولــت برای 
گســترش  علاوه بــر  ترانزیــت  افزایــش 
مناســبات اقتصادی منطقه، بر اساس 
برنامه جدیدی برای توسعه مسیرهای 
شــده  طرح ریــزی  کشــور  ترانزیتــی 
اســت. طبق ایــن طرح جدیــد، تکمیل 
مســیرهای ترانزیتی در دست ساخت و 
احداث مســیرهای جدید در دستور کار 
قرار گرفته است. برنامه توسعه راه های 
ترانزیتــی، برنامــه ای 4 ســاله اســت که 
اجرای آن آغاز شده است. هدف نهایی 
ایــن طرح جــذب 5۰ میلیون تــن بار از 
۲۰۰ میلیون ترانزیت منطقه ای کریدور 
ســال ۲۰۲۰  در  اســت.  شــمال-جنوب 
مجموع مبادلات بین کشــورهای عضو 
کریــدور شــمال – جنــوب بیــش از ۱3۰ 
میلیون تن بوده که پیش بینی می شــود 

این میزان به ۲۰۰ میلیون تن برسد.
در ایــن راســتا تفاهمنامــه ۶ جانبــه 
بــا هدف تســهیل توزیع بار میــان ایران 
و کشــورهای منطقه امضا شــده اســت. 
جــذب یــک چهــارم از ۲۰۰ میلیــون بار 
ایــران  ترانزیتــی، در برنامــه ترانزیتــی 
گنجانده شــده اســت و افزایــش میزان 
ترانزیت از سال گذشته بر اساس همین 
برنامــه بوده اســت. آمار گمرک نشــان 
می دهــد در دولــت ســیزدهم ترانزیت 
رســیده  تــن  میلیــون   ۱3 نزدیــک  بــه 
اســت که بیشــترین میــزان در ترانزیت 
کشــور اســت. بیشــترین بار ترانزیتی در 
حال حاضر از روســیه جذب می شــود و 
ایران در این خصوص با روســیه برنامه 
مشترک دارد. تقاضای روسیه ترانزیت 
تــا ۵۰ میلیــون تن اســت، بــرای جذب 
این میــزان بــار، تحول جدی در مســیر 
جــاده ای و ریلی ترانزیتی در کشــور نیاز 
اســت تــا ایــران بتوانــد از ایــن فرصــت 

استفاده کند.

ë مسیرهای ترانزیتی
در  ترانزیتــی  مســیرهای  مهم تریــن 
دســت ســاخت در کشــور در حال حاضر 
مســیرهای ریلی رشت-آستارا، چابهار-

دو  اســت.  شــلمچه-بصره  و  زاهــدان 
مســیر رشت-آســتارا و چابهار-زاهــدان 
در حــال ســاخت اســت اما مســیر ریلی 
شــلمچه - بصــره به دلیل مشــکلات در 
دولــت عراق فعلًا متوقف شــده اســت. 
در بخش آزادراهی  ۲۰۱۸ کیلومتر مســیر 
در دســت احداث اســت کــه آزادراه های 
آبــاد،  اراک-خــرم  اصفهان-شــیراز، 
تبریز-مرند، قطعــات باقیمانده آزادراه 
تهران-شــمال و آزادراه حــرم تــا حــرم 
بــرای  از مهم تریــن کریدورهــای کشــور 
تکمیــل مســیرهای ترانزیتــی اســت. در 
بخــش آزادراهی تا ســال آینــده 5 پروژه 
آزادراه شــیراز بــه اصفهان  به طــول  ۲۱۰ 
کیلومتــر، آزادراه منجیــل بــه رودبــار بــه 
طول ۸ کیلومتر )سرتاســر آن پل و تونل 
اســت با پیشــرفت فیزیکــی  ۸۰ درصد(، 
 آزادراه مراغــه بــه هشــترود بــه طول 3۰ 
کیلومتــر و آزادراه تبریــز بــه صوفیــان به 

طول 3۰ کیلومتر افتتاح می شود.
ســاخت  و  تکمیــل  ایــران  برنامــه 
کریدورهــای ترانزیتــی طــی چهار ســال 
و افزایــش جــذب حجــم بــار ترانزیتــی 
منطقه اســت.در حال حاضــر قطارهای 
ترانزیتــی  کالاهــای  مســیرایران  روســی 
را عبــور می دهــد و بــزودی بــار از چیــن 
هم از مســیرهای ایران عبــور می کند. بر 
اساس برنامه توسعه ترانزیت، عملیات 
اجرایــی ســاخت کریدورهــای ناتمــام تا 
دو ماه آینده آغاز می شــود. چهار مســیر 
آزادراهی و تکمیل کریدور ریلی رشــت - 
آستارا بخشی از این برنامه است. دولت 
مصوبه ســاخت راه هــای ترانزیتــی را به 

وزارت راه و شهرسازی ابلاغ کرده است.

در ســال ۱4۰۰ طــول راه هــای کشــور 
 ۸5.564 روســتایی(  راه هــای  )بــدون 
بزرگراه هــا  و  آزادراه هــا  کیلومتــر، طــول 
۲۲.6۸7 کیلومتر، طول راه های شریانی 
راه هــای  طــول  کیلومتــر،   36.633
طــول  و  کیلومتــر   ۲5.3۲9 ترانزیتــی 
راه های روستایی ۱3۱.3۱6 کیلومتر بوده 
اســت. تعــداد کامیون هــا در ایــن ســال 
365 هزار بوده اســت. میزان بار جابه جا 
شــده از طریق جــاده 546 میلیون تن )و 

بابارنامه 5۰۱ میلیون تن( بوده است.
راه های ترانزیتی کشور در سال ۱396 
برابــر ۲49۸۲ کیلومتــر بوده کــه در پایان 
ســال ۱4۰۰ بــه ۲53۲9 کیلومتر افزایش 
از  کالا  ترانزیــت  میــزان  اســت.  یافتــه 
کشور)توســط کامیون( که در سال ۱396 
برابر 9.۲ میلیون تن بوده با سیر نزولی و 
با کاهش محسوسی به رقم 4.۸ میلیون 
تن در سال ۱399 تنزل یافته اما این رقم 
در ســال ۱4۰۰ به 9.۲ میلیون تن افزایش 
میــزان  ســال  همیــن  در  اســت.  یافتــه 
ترانزیت بار توســط ریــل ۱.9 میلیون تن 

بوده است.
موقعیــت جغرافیایــی کشــور و قــرار 

گرفتن در محل اتصال آسیا و اروپا باعث 
شــده تا بارهایی که به موازات مسیرهای 
دریایــی از شــرق بــه غــرب آســیا در حال 
عبــور هســتند، قابلیــت عبــور از ایــران را 
داشــته باشــند. علاوه بر این تبــادل قابل 
توجه بار بین همســایگان شرقی و غربی 
کشــور بویــژه ترانزیــت ســوخت ضرورت 
تدارک زیرســاخت های ترانزیتی بار را در 
مسیرهای شرقی - غربی نشان می دهد. 
مهم ترین مسیر ترانزیتی کشور در جهت 
شرق به غرب مرزهای سرخس و بازرگان 
اســت که ترانزیت بار ترکیه به کشورهای 

حوزه CIS از طریــق آن صورت می گیرد. 
علاوه بر این، شــاخه جنوبی شــبکه ریلی 
آســیا که کشــورهای جنوب شــرق آسیا را 
به اروپا متصل می کند از مرزهای جنوب 
شرقی کشــور وارد ایران شده و از مرزهای 

شمال غربی خارج می شود.
در شــکل گیری مســیرهای ترانزیتــی 
علاوه بر ویژگی هــای جغرافیایی، عوامل 
دیگری مانند موقعیت سیاســی کشورها 
و ارتباطــات آنهــا نیــز مؤثــر اســت. ایران 
را  ترانزیتــی  مناســب  موقعیت هــای 
گذشــته  ســال های  در  دارد.  اختیــار  در 

کاهــش حجم مبــادلات با همســایگان و 
کشــورهای منطقه، بیشــترین تأثیــر را بر 
کاهش ترانزیت از کشور داشت اما دولت 
راهبرد توسعه دیپلماسی اقتصادی را در 
پیــش گرفته اســت و به ایــن ترتیب فارغ 
از موضــوع تحریم هــا، رشــد ترانزیت در 
سیاســت های دولــت قــرار گرفته اســت. 
برخی مشکلات داخلی مانع از دستیابی و 
بهره برداری از مزیت های فراوان ترانزیت 
و ظرفیت های بالقوه کشــور در این زمینه 
ایــن  مهم تریــن  از  یکــی  اســت.  شــده 
مشکلات ناهماهنگی میان دستگاه های 
متولــی ایــن بخــش اســت. در هر مــرز یا 
پایانه مرزی، ۲۵ دستگاه مستقر است که 
از صدور و کنتــرل ویزا و اجازه عبور گرفته 
تــا انبارهــا و قرنطینه را شــامل می شــود. 
هماهنگی بین این دستگاه ها، تصمیم ها 
بانکــی،  حوزه هــای  بخشــنامه های  و 
بیمــه ای، گمرکی، مبارزه بــا قاچاق کالا و 
و ارز و حتــی سیاســت اقتصادی و تجاری 
کشور با سایر کشورها خصوصاً همسایگان 
اســت،  برخــوردار  بالایــی  اهمیــت  از 
بنابرایــن یکــی از مهم ترین اشــکالات در 
این حوزه فقدان نهاد و متولی هماهنگ 
کننــده اســت. روانســازی و فعــال کــردن 
ترانزیت از مسیر ایران به منظور استفاده 
حداکثــری از مزایــای آن مســتلزم برخی 
اقدامات اساســی در حوزه های بخشــی و 
فرابخشی در این حوزه است. برای تحول 
در ترانزیــت دولــت تغییــر نــگاه، اراده و 
خواست را در این زمینه مدنظر قرار داده 
اســت و ترانزیــت اکنــون از اولویت هــای 
اول اقتصــادی کشــور اســت. دولت برای 
اســتفاده از مزیت  های ترانزیت از قلمرو 
ایران رفع موانعی مانند چالش تحریم ها 
و نیز روابط دیپلماتیک با کشورهای مسیر 
ترانزیت ایــران را در دســتور کار قرار داده 

است.

جذب 50 میلیون تن بار ترانزیتی کریدور شمال- جنوب از مسیر ایران
با اجرای مصوبه جدید دولت برای توســعه مسیرهای ترانزیتی محقق می شود

بر اســاس مصوبه جدید ترانزیتی در کشور، عملیات اجرایی ســاخت کریدورهای ناتمام تا دو ماه آینده آغاز خواهد شد و چهار مسیر آزادراهی و تکمیل 
کریدور ریلی رشــت - آستارا بخشی از این برنامه است

 رشد شبکه ریلی و جاده ای در 42 سال گذشته 
)از 1357 تا 1400(

2.5برابر) از 4567 به کیلومتر 11728 (خطوط ریلی

20.4 برابر )از 137 به 2793 کیلومتر(آزادراه

36.8  برابر )از 540 به 19894 کیلومتر(بزرگراه

6.7برابر )از 36100 به 241241 کیلومتر(راه های اصلی

5 برابر )از 26200 به 131316 کیلومتر(راه های روستایی

اقتصادی

مدیرکل دفتر صادرات گمرک گفت: برای 
خدمات رسانی به زائران اربعین صادرات 
کالا از ســه مــرز اصلــی موقتــاً قطــع شــد. 
علی اکبــر شــامانی در گفت وگو بــا فارس، 
در مــورد خدماتی که گمــرک در مرزها به 
زائران و موکب داران اربعین ارائه می کند، 
گفت: خدمات رســانی در ایــام اربعین دو 
طیف دارد، یکی برای زائران هموطنی که 
می خواهند در پیاده روی اربعین شــرکت 
کننــد و عــده ای بــا خودروهــای شــخصی 
به مــرز مراجعه می کنند و یک ســری هم 
موکب دارانــی کــه می خواهنــد در مســیر 
پیــاده روی، خدماتی را به زائران ارائه کنند 
و آنها هم تجهیزاتی می خواهند به کشــور 

عراق منتقل کنند.
وی افزود: بــرای ترخیص تجهیزات و 
صــدور موقــت خودروهای موکــب داران، 
اقــلام مصرفــی و تجهیــزات آنهــا بــرای 
خدمت رســانی به زائران اربعین در همه 
مرزهــای کشــور مرتبــط بــا عــراق شــامل 
خســروی،  مهــران،  چذابــه،  شــلمچه، 
پرویزخان، ســومار و باشــماق خدمات به 

زائران امام حسین)ع( ارائه می شود.
گمــرک  صــادرات  دفتــر  مدیــرکل 
ایــران گفــت:  از تیرمــاه به گمرکات کشــور 
و  خدمــات  کــه  کردیــم  اطلاع رســانی 
تشــریفات به مرزهــا موکول نشــود، بلکه 
در دو ســه مرحلــه اعلام کردیم کــه برای 
خروج موقــت کامیون هــا و کالاهای مورد 
نیاز زائران و همچنین خودروهای سواری 
کــه می خواهند خروج موقــت بگیرند، در 
گمرکات مبدأ و گمرکات استانی تشریفات 
آن انجــام شــود و در گمرک هــای مــرزی 
فقط یــک نظارت کلــی بر خــروج موقت 
و  موکــب داران  کامیون هــای  خودروهــا، 
کالاهای مواد اولیه مصرفی مانند گوشت، 

برنج، روغن، مرغ و سایر کالا انجام شود.
شامانی این را هم گفت:  ستاد مرکزی 
اربعیــن ســهمیه کالاهای مصرفــی برای 
هر گمرک اســتانی را از نظر گوشت، مرغ، 
برنــج، روغن و ســایر اقلام مشــخص و به 

تفکیک استانی ابلاغ کرده است.
مدیرکل دفتر صادرات گمرک ایران در 
مورد خروج دارو و مواد فاسدشدنی از مرز 

گفت: چون کارهای اصلی گمرکی آنها در 
مراکز گمرک اســتانی انجام شــده اســت، 
در گمــرک مــرزی فقط یک کنتــرل کلی و 
بازبینی کلی انجام می شود و کالاها خارج 

می شوند تا معطلی صورت نگیرد.
شامانی همچنین ادامه داد: برای اینکه 
در ســه مرز اصلی خروج زائــران تداخلی 
بین خــروج زوار و کالاهــای موکب داران با 
کالاهای صادراتی معمولی و تجاری پیش 
نیاید و برای زائران خطری نداشــته باشد، 
بخشــنامه کردیم که برای ســه مرز اصلی 
یعنی مهران، شــلمچه و چذابه در مدت 
زمان اربعین از ارســال کالاهای صادراتی 
شــلمچه  مهــران،  مرزهــای  بــه  تجــاری 
اربعیــن  ســتاد  هماهنگــی  بــا  چذابــه  و 
جلوگیری شــود تا منجر به شــلوغی برای 
زائران نشــود. وی اظهار داشت: صادرات 
کالاهــای تجاری به جای ســه مــرز اصلی 
خروج زائران، از مرزهای جایگزین شامل 
پرویزخان، خسروی،  ســومار و شیخ صله 

و مرز دریایی خرمشهر انجام خواهد شد.
وی بیــان کــرد: با این تدبیر از شــلوغی 
مرزهای اصلی کاسته می شود. همچنین 
خروج موقت کامیون های موکب داران در 
گمرکات استانی انجام می شود تا در مرزها 

دچار ازدحام و شلوغی نباشیم.
قره بیگی مدیرکل گمرکات خوزستان 
هــم اظهار داشــت: از مرزهای خوزســتان 
بــه  متعلــق  کامیــون   ۱7۲۰ تاکنــون 
اقــلام و تجهیــزات  موکــب داران شــامل 
موکب هــا تــردد کرده انــد. همچنیــن 69 
دستگاه خودرو سواری زائران و خودروهای 
آمبولانس و امدادی از مرزهای خوزستان 

عبور کرده اند.
ë  تســهیل ویــژه بــرای سرپرســتان خانوار

متقاضی ارز اربعین
بانــک مرکــزی در بخشــنامه ای بــرای 
بــه  اربعیــن  ارز  پرداخــت  در  تســهیل 
متقاضیــان در شــعب منتخــب ۲۱ بانک 
عامــل تأکید کــرد. به گزارش مهــر، بانک 
مرکزی در بخشــنامه ای برای تســهیل در 
پرداخــت ارز اربعیــن بــه متقاضیــان در 

شعب منتخب ۲۱ بانک عامل تأکید کرد.
اســت:  آمــده  بخشــنامه  ایــن  در 
سرپرســتان خانــوار می تواننــد بــه منظور 
خریــد ارز اربعیــن اعضای خانــواده خود 
)همســر و فرزندان( که در ســامانه سماح 
ثبت نام کرده اند، با در دست داشتن تمام 
مدارک هویتــی خود و اعضای خانواده به 
شعب بانک های عامل فروش ارز اربعین 

مراجعه کنند. عدم حضور ســایر اعضای 
خانواده در شعبه فروش ارز بلامانع بوده 
و سرپرست خانوار می تواند با کارت بانکی 
خــود نســبت بــه خریــد ارز بــرای اعضای 

خانواده خود اقدام کند.
بانک های عامل مکلفند ترتیبی اتخاذ 
کننــد که شــعب منتخــب آنهــا تــا تاریخ 
۲۶ شــهریور ســال ۱۴۰۱ نســبت بــه ارائــه 
خدمــات ارز اربعین تا ســاعت ۱۸ هر روز 
فعــال باشــند. بانک های عامــل مکلفند 
تــا پایــان روز چهارشــنبه ۱۶ شــهریورماه 
نسبت به معرفی شــعب کشیک فروش 
 ۲۶ تاریــخ  تــا  تعطیــل  روزهــای  در  ارز 
شــهریور اطلاع رســانی کننــد. فــروش ارز 
اربعین صرفاً با ارائه کارت ملی متقاضی 
ثبت نام شده در سامانه سماح امکان پذیر 
بوده و دریافت کپی مدارک هویتی ممنوع 
اســت. فروش ارز به زائرین بالای ۵ سال و 
زیر ۱۸ ســال که در سامانه سماح ثبت نام 
کرده اند به سرپرســت ایشــان امکان پذیر 
اســت. بانک هــا موظفند کدملــی زائرین 
مزبور را در پایان هر روز به اداره مهندســی 
نرم افزار بانک مرکزی در قالب فایل اکسل 
ارسال کنند. ثبت عملیات فروش موضوع 

این بند در سامانه سنا الزامی نیست.
ë  افزایش ســقف برداشــت نقــدی زائران

اربعین درون بانکی است
از  نقــدی  برداشــت  ســقف  افزایــش 
دستگاه های خودپرداز برای زائِران اربعین 
در استان های ایلام، کرمانشاه و خوزستان 
و نقــاط مــرزی چذابــه، شــلمچه، مهران 
و خســروی تــا ۵۰۰ هزار تومــان به صورت 
درون بانکــی و غیرشــتابی اســت و مردم 
باید بــه خودپردازهای بانــک صادرکننده 

کارت خود مراجعه کنند.
ابــلاغ  براســاس  ایرنــا،  گــزارش  بــه 
بخشــنامه  بانک مرکزی به شــبکه بانکی، 
ســقف برداشــت نقــدی از دســتگاه های 
در  تنهــا  مهرمــاه ۱۴۰۱،  تــا ۵  خودپــرداز 
اســتان های ایلام، کرمانشــاه و خوزســتان 
و نقــاط مــرزی چذابــه، شــلمچه، مهران 
و خســروی تــا مبلــغ پنــج میلیــون ریــال 
)غیرشــتابی(  بانکــی  درون  به صــورت 
در  توجــه  قابــل  نکتــه  یافــت.  افزایــش 
بخشــنامه مذکــور ایــن اســت کــه امــکان 
دریافــت ۵۰۰ هــزار تومــان از خودپردازها 
در مناطق مــرزی به صــورت درون بانکی 
اســت و زائــران بایــد بــه خودپردازهــای 
بانک صادرکننده کارت مراجعه و وجه را 

دریافت کنند.

خدمات رسانی به زائران اربعین در 7 گمرک
مدیرکل دفتر صادرات گمرک خبر داد


